
                             ７福薬発第３９号 

                             令和７年５月２１日 

 
各地区薬剤師会会長 殿 
 

                  公益社団法人 福岡県薬剤師会 
                      会長 小田 真稔   

 
令和７年毎月勤労統計調査特別調査への調査協力依頼について 

 
 平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、厚生労働省政策統括官より、日本薬剤師会を通じ

て別添のとおり連絡がありましたのでお知らせいたします。 
 この特別調査は、指定された調査区域内で１～４名の常用労働者を雇用して

いる小規模事業者に対し、年１回、都道府県の統計調査員が８月から９月にか

けて事業所を訪問して実施されるもので、統計法に基づく「基幹統計調査」で

あり、事業所には回答義務があります。 
 該当区域内の会員薬局に対し、調査にご協力いただくようご周知をお願いい

たします。 



 

 

                  日 薬 発 第 6 3 号 

令和７年５月 20 日 

 

都道府県薬剤師会会長 殿  

 

日 本 薬 剤 師 会 

                       会長  岩月 進 

（会長印省略） 

 

令和７年毎月勤労統計調査特別調査への調査協力依頼について 

 

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記につきまして、厚生労働省政策統括官（統計・情報システム管理、労使関係担

当）より、別添のとおり標記調査に対する協力の依頼がありましたのでお知らせいた

します。 

 つきましては、当該地域の会員等にご周知下さいますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

 

以上 


































